32. B2 sens-dureir II resto della poesia manca in 112.
36. Pb 12 ambi
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sit monachis ab hora nona vigilie festivitatis et per totum diem
eiusdem; necnon etiam usuaria omnium nemorum meorum
eisdem monachis concedo, et insuper quicquid ab hominibus
meis in elemosina ecclesie Beate Marie de Rameruco mona-
chisque ibidem Deo servientibus dabitur sive domos, sive
terras, seu prata, seu census, sive quodlibet aliud, totum per-
mitto et confirmo. Ut igitur hoc descriptum a nobis pro-
mulgatum autenticum obtineat vigorem, annorum Christi et
moderni temporis descriptionibus annotavimus et sigilli nostri
irrefragabili munimine confirmavimus. Actum anno incar
nati Verbi .M.C.XL.VIL, quo videlicet anno nobilitas regni
Francorum una cum suo rege Ludovico transmarinas adiens
partes, inimicos nominis Christi agressa est expugnare. Te-
stes sunt abbas Ancherius de Basso Fonte, Johannes, tunc
prior de Rameruco, et omne capitulum, Razo, miles, Hisce-
linus, Robertus falconarius, Falco et Bertrannus filius eius,
Petrus et Abran frater eius, Savaricus, Paganus iMagnen, Jo-
irannus, Landricus qui fuit capellanus Brene, magister Johan
nes capellanus comitis. Cartula hec perfecta et sigillata est
coram eodem comite et comitissa apud Brenam, in diebus Pen-
tecostes, eadem die sue peregrinationis et filii eius Erardi in
Jerusalem.

CARMINA BURANA
N.° LII

La correzione che propongo ha importanza, sia
pure negativa, per la determinazione della patria
della- poesia, e vale forse la pena di esaminarla.

La poesia è una pastorella ' (i). Dopo un’intro
duzione sulla stagione estiva, coi soliti accessorj del-
1’ erba, dei fiori e del canto degli uccelli, il poeta
narra che stando all’ ombra di un ulivo scorse una
bellissima pastorella che coglieva more. E avendo
egli incominciato a dichiararle il suo amore, ecco la
fanciulla rispondere :

Ludos viri non assuevi,
sunt parentes mihi Suevi ;
mater longioris evi
irascetur prò re levi,
parce nunc in hora.

Primo il Burckhardt proclamò l’italianità della
poesia, per la ragione, veramente molto debole, della
presenza dell’ ulivo (2). Lo Straccali giustamente
notò che quello non era un argomento valido (3) ;

(1) Carmina Burana, ed. Schmellkr, Breslau, 1894,
pag. 145-

(2) La civiltà del Rinascimento in Italia, trad. Valbusa,
Firenze, 1899, I, 204, n. 1.

(3) I Goliardi, etc.» Firenze, 1880, pag. 57. 
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e, se mai, lo stesso diritto dell’ Italia potrebbero
vantare la Spagna e la Provenza, regioni in cui vive
bene 1’ ulivo. Ma del resto, dell’ ulivo si parla in
più d’una pastorella francese (i).